Of. nº 1.085/15-SG.
Esteio,16de dezembro de 2015.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Esteio, acolhendo proposição do Vereador Marcelo Kohlrausch, aprovada em sessão ordinária de 15 de dezembro, solicita que Vossa Excelência se digne a informar os seguintes questionamentos:

a) Existe alojamento adequado com armários individuais para os guardas municipais que trabalham no setor de videomonitoramento junto ao Seminário Claretiano? Caso contrário, qual a previsão desta providência?

b) Qual a qualidade do exame psicotécnico realizado pelos guardas municipais para utilização de armas de fogo em serviço?

c) Qual o custo individual dos referidos exames?

Segundo o vereador, há reclamação de que o novo local de videomonitoramento não contempla espaço adequado para os guardas municipais depositarem seus pertences pessoais. Além disso, também existe a impressão, por parte da comunidade, de que os prazos de validade dos preditos exames estejam prescrevendo.

Sem mais e na expectativa das informações, enviamos votos de consideração e apreço.

[bookmark: _GoBack]

Leonardo Dahmer,
Presidente.